{78.66} Et percussit inimicos suos in posteriora, opprobrium sempiternum dedit illis,

Quod fuerit ulcus illud, quo, praeter murium copiam, qui totam deuastarunt regionem, affecti sunt uiri Azotii a paruo usque ad maiorem, e morbi remedio, ac uoto, non ignorari potest. Inierunt, inquit, consilium Gethaei, & fecerunt sibi sedes pelliceas: posteaque a diuinatoribus admoniti, anos aureos & mures conflantes, uotum Deo Israel nuncupauerunt. Podice quidem in dies magis computrescente, nulla illis erat quies. quod sane ultionis genus, utpote in occultiorems obscoenioremque partem corporis desaeuiens, opprobrium sempiterno fuit illis, eritque perpetuo. Tametsi enim diuina nonnunquam prouidentia nefarios moueat homines, atque in suorum exercitationem ac

multam exuscitet, eos tamen haudquaquam inultos sinit, ut hic uidere licet in Azotiis Israelitarum hostibus, quorum saeuitia Dei pene abolita fuit religio. Caeterum ipsi suo tumore dignas luerunt poenas, infames nimirum, & opprobriosas. Hac igitur ratione, atque occultissimo Dei consilio, uterque correctus est populus, ipseque merito antiquam spreuit sedem in Sylo.

{78.67-68 } Et repulit tabernaculum Ioseph, & tribum Ephrem non elegit, sed elegit tribum Iuda, montem Sion quem dilexit.

Mirum si alicui nostram assignamus rei electionem, praeterquam Dei dilectio ni Electio quidem illa, qua suos sibi ab aeterno copulauit Deus, in illius amore sita est, ab eoque proficiscitur. unde non mirum id esse debet, si reiecto posthabitoque Sylo, in domum Aminadab introducta fuit Ecclesia. Quod autem abiecerit Ioseph, diuus sic sentit Hieronymus: Non ad hoc, inquit, repulit Deus tribum Ioseph uel Ephraim, ut in aeternum sperneret: sed noluit de ea suscipere carnem, eligens potius tribum Iuda, de qua beata Maria procederet, ex qua nasceretur ipse: ut dilectionis suae montem, id est, Ecclesiam, eleuaret. sic diuus ille. Cur uero illa atque altera reiecta tribu, tribum Iuda elegerit: nos stultos & superbos, qui tam obstrusam, neque angelicis spiritibus omnino cognitam rem, indagare posse confidimus. Elegit enim, quoniam dilexit. qua uero ratione aut causa illam dilexerit, si interrogor, audacter dicam, Nescio. Licet mihi centies, hic ultroneum Dei motum, ille praenotionem impingant, itidem nescio. Tu quis es, qui interrogas Deum? Quod porro Roboam de tribu Ephraim usurpauerit sibi regnum super decem tribus, affectaueritque illud Iuda, id Dei absque electione factum fuit. Sed ille, ut uir erat ambitiosissimus & impius, decretum pene Dei infringere adnixus est, Montem itaque Sion, in quo sua firmaretur religio sanctitate insignis, inter alios elegit montes.

{78.69} Et aedificauit sicut unicornium sanctificium suum in terra, quam fundauit in secula.

En alia similitudo. Vnicornis enim, siue monoceros, animal nullius cedens potentiae, inuicta prope modum est fortitudine: cuius cornu nobilissimum omnium est, utpote immensum, & medicamentarium. Ita igitur in Sion monte excellentissimum, unicumque, & omnium pulcherrimum ac robustissimum sui cultus templum, quod hic sanctificium, noua uoce, ob insignem rituum & caeremoniarum sanctitatem & candorem appellat Vates, sibi Deum aedificaturum asserit, cornu nimirum monocerotis persimile, quod inter caetera cornua magis robustum sit, & formosum. In Hebraeo tamen nulla fit de unicornem mentio, sed sic transferunt: Et extruxit sicut excelsa sacrarium eius, uelut terram, quam fundauit in aeternum, hoc est, quemadmodum extruunt coeli, ut interpretatur Felix: seu superbae atque excelsae regiae, & palatia, cuius fundamentum ut terra fuit, quae nunquam mouetur. Ea itaque mens est prophetae, ut sub

{pdf 597, p. 290v}

typo templi in Sion aedificandi, pulcherrimam atque adeo aeternam praedicet Ecclesiae formam. Caetera neque templum, neque in qua erat templum, Hierusalem, aeterna fuit, quae non semel una cum templo diruta, uix loci nomen retinuit. Quare sic Paraphrastes:

Extruxit similem altissimis regum palatiis aedem, maiestati suae dicatam, quam stabilem esse voluit, sicut terram, perpetuo.

{78.70-71} Et elegit David servum suum, et sustulit eum de gregibus ovium. De post foetantes accepit eum, pascere Iacob seruum suum, & Israel haereditatem suam.

Dilucidius ex Hebraeo uertitur. Sic Felix: Ab insequendo effoetas abduxit illum, ut pasceret Iacob populum suum. Diuus quoque Hieron. sequentem foetas, transtulit, Solent enim pastores, ut Dauid fuit a puero, solertiori cura & studio foetas oves, quam steriles, fouere et alere. Vult itaque Vates diuinam extollere bonitatem, quae se ab humili uitae genere, ut fere sunt pastores, ad regium euexerit fastigium, abiecta interim tribu Ephraim, quae in Deum tumida regnum affectasset. Semel enim Christus e piscatorio uocans lembo Apostolorum principem, sic illum alloquitur: Eris posthac piscator hominum. Ita fere idem nunc de Dauide dici posset, qui electus, ab ouiumque pastione euocatus ob id fuit, ut deinceps homines, nempe Dei plebem & haereditatem, quam hic Iacob & Israel appellat, pasceret, deque illa curam sumeret. Putabas ne forsitan tantum uirum ad regium sceptrum ascitum fuisse, ut uenationibus tantummodo ac libidini intentus, canes & parasitos aleret? scorta undecunque emeret? nec ab ipsis quoque turpissimis abstineret exoletis? Heu mores intolerandos. Nihil profecto dignius in terris inuenitur homine, ita in his quae Dei sunt, informato, quod oves Ecclesiae per pascua Christi opima educere nouerit: alere insuper in feracibus doctrinae pratis, uiuisque adquare sancti spiritus undis, ac placidis gratiarum riuulis abluere, fouere, immergere, & demum ad aram diuini amoris iugulare. Eae sunt quidem ueri pastoris partes. Neque illi, opinor, audiendi sunt, qui quorundam dominium quamuis commodum atque utile detrectant, illud solummodo spectantes, quod hi qui rerum potiuntur, in obscura nati sint familia, quique interdum ab aratro ac foenili ad primos gradus promoti, illis qui in aulis alti sunt regiis antepositi sunt. Durissima certe res esse uidetur. Verum ad id quod sunt, figendus est animus: non ad id, quod fuere. Quod si boni hi sunt, eaque ratione subditorum curant commoda, qua suos curasse populos, in ultimo psalmi uersu de se tanquam de alio loquens, testatus est Vates, nihil in terris salubrius: quippe qui neque in praeteritae uitae statu, neque in praesenti, quae sit mundi commoditas, ne summis quidem labiis degustarunt. Idcirco quicquid agunt, sanctum est, syncerum, & undecunque iustum, humile, ac subditis commodum. Contra uero suae si pristinae immemores sunt fortunae, nihilque in primis tam cupiunt & quaerunt, quam ut regnent mediastini, si Deo placet, elegantissimi. bonosque opprimant, ac saeue admodum imperent, quaerantque magis terrori esse subditis, quam uenerationi, nullam in terris luem tam exitialem mundo alioqui curis aliis infinitis atque infortuniis obnoxio, contingere posse diffiniunt sancti Dei uiri. Verum tu, o, quem Dei religionis adurit zelus, uide qua arte, quae ratione & prudentia, gubernandi sint homines.